

(参考)

## 連結計算書類

事業年度 自 2023年4月 1日  
(78期) 至 2024年3月31日

貸借対照表  
損益計算書  
株主資本等変動計算書

株式会社つうけん

# 連結貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	32,860	<b>流動負債</b>	13,553
現金預金	1,734	支払手形・工事未払金等	6,846
受取手形・完成工事未収入金等	22,493	短期借入金	1,703
契約資産	1,445	未成工事受入金	143
リース投資資産	3,533	製品保証引当金	52
未成工事支出金	2,714	完成工事補償引当金	1
商 品	181	そ の 他	4,806
材 料 貯 蔵 品	88		
そ の 他	691		
貸倒引当金	△21		
<b>固定資産</b>	16,988	<b>固定負債</b>	3,740
<b>有形固定資産</b>	13,934	退職給付に係る負債	3,421
建物・構築物	6,255	役員退職慰労引当金	115
機械装置・運搬具	2,449	そ の 他	203
工具器具・備品	896		
土 地	4,323		
建設仮勘定	10		
<b>無形固定資産</b>	140	<b>(純資産の部)</b>	
ソフトウェア	90	<b>株 主 資 本</b>	32,968
そ の 他	49	資 本 金	1,432
<b>投資その他の資産</b>	2,913	資 本 剰 余 金	33
投資有価証券	1,182	利 益 剰 余 金	31,501
繰延税金資産	1,572	<b>評価・換算差額等</b>	△414
そ の 他	158	その他有価証券評価差額金	58
貸倒引当金	0	土地再評価差額金	△472
		<b>純資産合計</b>	32,554
<b>資産合計</b>	49,848	<b>負債純資産合計</b>	49,848

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

〔 自 2023年 4月 1日から  
至 2024年 3月31日まで 〕

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売 上 高		70,812
売 上 原 価		59,958
売 上 総 利 益		10,854
販売費及び一般管理費		4,268
営 業 利 益		6,585
営 業 外 収 益		
受 取 配 当 金	22	
受 取 賃 貸 料	34	
受 取 手 数 料	15	
受 取 利 息	3	
そ の 他	67	143
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	9	
賃 貸 費 用	31	
そ の 他	18	59
経 常 利 益		6,669
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	17	17
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	126	
減 損 損 失	79	
そ の 他	15	221
税金等調整前当期純利益		6,465
法人税、住民税及び事業税	2,157	
法人税等調整額	△94	2,062
当 期 純 利 益		4,402
非支配株主に帰属する当期純利益		-
親会社株式に帰属する当期純利益		4,402

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結株主資本等変動計算書

〔 自 2023年 4月 1日から  
至 2024年 3月31日まで 〕

(単位：百万円)

	株 主 資 本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当 期 首 残 高	1,432	33	30,015	31,482
連結事業年度中の変動額				
剰余金の配当			△2,917	△2,917
親会社株式に帰属する当期純利益			4,402	4,402
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）				-
連結事業年度中の変動額合計	-	-	1,485	1,485
当 期 末 残 高	1,432	33	31,501	32,968

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価	土地 再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当 期 首 残 高	△45	△472	△518	30,964
連結事業年度中の変動額				
剰余金の配当				△2,917
親会社株式に帰属する当期純利益				4,402
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	103		103	103
連結事業年度中の変動額合計	103	-	103	1,589
当 期 末 残 高	58	△472	△414	32,554

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。